
  

 
Piazza Marconi, 1 – C.A.P. 10048 

C.F. – P. I. 01504430016 

 
 
 

COMUNE DI VINOVO 
(Città Metropolitana di Torino) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tel.(011) 9620411 

Fax (011) 9620430 

 

PROVVEDIMENTO N. 65 DEL 12.10.2020 
 
OGGETTO: apertura C.O.C. per perdurare emergenza sanitaria COVID-19. 

 
IL SINDACO 

 

Premesso che:  
 

❑ il Consiglio dei Ministri, per far fronte al dilagare dell’epidemia infettiva denominata Coronavirus 
Covid-19, in data 31/01/2020 ha dichiarato lo Stato di Emergenza per la durata di 6 mesi, termine 
posticipato al 15 ottobre 2020 con decreto-legge n. 19 del 25  marzo  2020;   

❑ il Consiglio dei Ministri in data 7 ottobre 2020 ha deliberato la proroga dello stato di emergenza in 
conseguenza del rischio sanitario COVID-19 fino al 31 gennaio 2021; 

❑ con il Decreto-legge 07 ottobre 2020 , n. 125 (G.U. Serie Generale , n. 248 del 07 ottobre 2020) 
sono state approvate misure urgenti connesse con la proroga della dichiarazione dello stato di 
emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la continuità operativa del sistema di allerta COVID, 
nonché' per l'attuazione della direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno 2020. (20G00144). 

 

Rilevato che il Sindaco, sulla base dell’art. 12 del D.lgs. n.1 del 02.01.2018, riveste il ruolo di autorità 
comunale di Protezione Civile e al verificarsi dell’emergenza, assume la direzione delle azioni necessarie, 
nonché il coordinamento dei servizi di soccorso e di assistenza alla popolazione. 
 
Visto l’art. 54 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i. che legittima il sindaco ad adottare 
provvedimenti, con atto motivato, al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano 
l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana, da comunicare al Prefetto anche ai fini della predisposizione 
degli strumenti necessari alla loro adozione. 
 

Ritenuto necessario, alla luce dell’incremento nell’ultimo mese di soggetti positivi al COVID-19 su 
tutto il territorio nazionale, attivare il Centro Operativo Comunale di Protezione Civile. 
 

Visto: 
- il D.Lgs. 267/00; 
- lo Statuto Comunale, 

 

ORDINA  
 

− l’attivazione del Centro Operativo Comunale (COC) presso la sala operativa in Piazza 2 Giugno n. 
15  attivo dalle 7,30 alle ore 19,00 dal lunedì al sabato fino a cessata esigenza, al fine di assicurare 
l’attività di informazione e assistenza alla popolazione per quanto attiene all’emergenza Coronavirus; 

− l’attivazione in seno al Centro Operativo Comunale delle seguenti funzioni di supporto: 

− Viabilità e Risorse umane (Responsabile Area Vigilanza o delegato); 

− Tecnico scientifico, materiali e mezzi (Responsabile Area Tecnico - Manutentiva o delegato); 

− Trasmissioni radio e Volontariato (Coordinatore Gruppo Comunale Protezione Civile o 
       delegato). 



− Comunicazione e informazione (Responsabile Area Amministrativa e Responsabile Area Socio -
Cultura). 

 

Le suddette funzioni, a seguito di effettive esigenze nascenti da un eventuale stato di emergenza, 
potranno essere incrementate di ulteriori risorse umane da ricercare fra il personale comunale. 
 

-  l’attività del C.O.C. verrà chiusa alla cessazione delle condizioni di emergenza. 
 
 
 
 IL SINDACO 
 GUERRINI Dott. Gianfranco *  
 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 

 



MESSAGGIO  TELEFAX 
 

 

Prefettura di Torino  
Ufficio Territoriale del Governo 
protcivile.pref_torino@interno.it 
 
Regione Piemonte  
Assessorato Ambiente-Protezione Civile  
protciv@regione.piemonte.it 
 
Città di Metropolitana di Torino  
Area Territorio Trasporti e Protezione Civile 
protezionecivile@cittametropolitana.torino.it 
 
Comando Stazione Carabinieri  
VINOVO  
stto1317a0@carabinieri.it 
 
C.O.M. Nichelino 
protcivile@comune.nichelino.to.it 
 
DOCUMENTI TRASMESSI: 
 

− ordinanza per apertura C.O.C, come da piano comunale di protezione civile, in conseguenza a incremento di 
soggetti positivi al COVID-19; 

 
 
FOGLI TRASMESSI (ESCLUSO IL PRESENTE) N° 1 
 

Distintamente  
 

 P. IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA  
 IST. DI P.M. 
 (Monica RABINO) 

                                                                                          
 
Originale firmato in atti 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 


